
May 1990 

Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Receipts of restaurants, caterers and taverns for May 
1990 are estimated at $1,559 million up 4.6% over 
the May 1989 estimates. 

The Northwest Territories recorded the largest 
increase at 25.7%. This was followed by British 
Columbia at 7.5%, Prince Edward Island at 7.0%, 
Alberta at 6.0% and Nova Scotia, New Brunswick and 
Ontario all at 4.2%. Saskatchewan recorded an 
increase of 0.9% while the Yukon and Newfoundland 
recorded decreases of (-0.1%) and (-1.2%) respect-
ively. 

Chain receipts stood at $311 million representing a 
increase of 8.4% over the 1989 estimate. The 
receipts for independents were estimated at $1,249 
million for an increase of 3.7% over the 1989 estima-
te. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989 and 1990 may be subject to 
minor revisions. Those revisions will be released in 
this publication as soon as they become available. 
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Mal 1990 

Statistiques des restaurants, traiteurs et tavernes 

Les recetles des restaurants, traiteurs et tavernes pour mai 
1990 ont ete estimées a $1,559 millions, soit une hausse de 
4.6% par rapport aux estimations de mai 1989. 

Les Territoires du Nord-Ouest ont enregistré Ia hausse en 
pourcentage Ia plus importante (25.7%), suivis de Ia Colomb-
ie-Britannique (7.5%), de l'Ile-du-Prince-Edouard (7.0%), de 
l'Alberta (6.0%) et, ensuite, de trols autres provinces qui ont 
connu Ia méme augmentation (4.2%), soit Ia Nouvelle-
Ecosse le Nouveau-Brunswick et I'Ontario. Par contre, Ia 
Saskatchewan a enregistré une hausse de 0.9% tandis que 
le Yukon (-0.1%) et Terre-Neuve (1.2%) ont accuse une 
diminution. 

Les recettes des établissements multiples ont atteint $311 
millions ce qui représente une hausse de 8.4% par rapport 
a l'année précédente. Les recettes des établissements 
indépendants ant ete estimées a $1,249 millions, soit une 
augmentation de 3.7% par rapport a l'année précédente. 

Le procédé qui est a I'origine cJe l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a ete modifié. 
Depuis le debut de I'année 1989, des problémes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989 et 1990 pourront être soumises a des revisions 
mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront diffusées dans 
cette publication aussitOt qu'elles seront disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territones, 
May 1990 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et independants, Canada, piovinces et 
territoires, mai 1990 (nombres prnvisoires) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1990/1989 

CAIADA 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Britannique 
Yukon 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest 

in thousands of $ - en milliers de $ % 

310,638.0 1,248,4942 1,559,1.2 +4.6 

2,347.6 13,220.0 15,567.6 -1.2 
521.2 4,818.0 5,339.3 +7.0 

5,810.6 31,493.4 37,304.1 +4.2 
4,820.0 22,353.6 27,173.7 +4.2 

55,163.4 325,079.8 380,243.3 +4.0 
145,924.4 518,979.7 664,904.2 +4.2 

14,995.8 30,384.0 45,379.8 +4.0 
3,948.6 34,759.1 38,707.7 +0.9 

31,329.0 111,780.6 143,109.6 +6.0 
45,130.7 152,706.0 197,836.7 +7.5 

x x 1,397.0 -0.1 
x x 2,168.7 +25.7 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel an vertu des dispositions do Ia Loi sur ía statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota: Las chiffres ayant été arrondis, Ins totaux ne correspondent pas lou/ours 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, May 1990 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces et territoires, ma 1990 
(nombi'es provssoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 

avec permis sans permis 	emporter 

in thousands of $ en milliers de $ 

675,807.7 456,2852 193,314.6 137,603.5 96,121.0 1,559,132.2 

3,609.4 3,244.7 3,994.2 1,825.4 2,893.8 15,567.6 
1,857.6 1,615.5 1,199.7 200.7 465.5 5,339.3 

10,856.5 11,845.6 7,518.0 2,919.4 4,164.3 37,304.1 
4,929.2 9,142.2 8,246.4 2,752.2 2,103.4 27,173.7 

158,648.5 117,220.5 36,097.7 25,625.8 42,650.5 380,243.3 
298,861.4 175,897.9 97,706.9 67,564.7 24,872.9 664,904.2 

14,127.5 19,095.4 6,172.1 4,288.0 1,696.7 45,379.8 
13,631.2 18,702.2 3,843.4 1,873.3 657.3 38,707.7 
73,050.8 43,123.3 13,479.3 11,538.7 1,917.2 143,109.6 
94,710.0 55,541.3 14,818.5 18,239.3 14,527.4 197,836.7 

831.4 433.4 x x x 1,397.0 
693.5 422.3 x x x 2,168.7 

CANADA 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Britannique 
Yukon 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 

See note(s) at end of Table 1. . Voir note(s) a Ia fin du tableau I. 
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TABLE 3. 	Restaurant Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Tenitoiles, 
ApilI 1990 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recenes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissernents multIples et indépendants, Canada, provinces et 
terntoires, avnl 1990 (nombres rectifiés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province  
Et 	

Total 

	

ablissements 	Etablissenients 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1990/1989 

in thousands of $ - an milliers de $ 	 % 

	

30,381.7 	1.157,740.8 	1,460,122.5 	 +3.4 

Newfoundland - Terre-Neuve 2540.6 13,036.1 15576.8 +3.6 
Prince Edward Island -lIe-du-Prince-Edouard 520.4 4,180.9 4,701.4 +14.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6,861.9 29,882.4 36,744.3 +6.2 
New Brunswick - Nouveau.Brunswick 5,490.8 20,689.0 26,179.9 +5.0 
Québec 53299.6 303650.4 356,950.0 +3.2 
Ontario 137,877.3 470,040.1 607,917.4 +1.6 
Manitoba 14,457.9 28,561.8 43,019.7 +6.9 
Saskatchewan 3,929.0 33,497.7 37,426.8 +1.3 
Alberta 31,725.2 106,025.9 137,751.1 +1.6 
British Columbia - Colombie-Britannique 45,120.9 145,628.7 190,749.7 +10.0 
Yukon x x 1,111.4 -8.9 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 1,993.5 +7.8 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel an vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statist/qua relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. . Nota Las chiffres ayant ótó arrondis, los totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and TelTitones, Aptil 1990 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces et territoires, avrii 1990 
(nombres rectiflés) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Prov nce Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes 

avec permis sans permis en'rporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 623,509.5 433,361.1 181,930.9 127,870.4 93,450.5 1460,122.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,311.3 3,182.7 4,032.4 1,946.9 3,103.3 15,576.8 
Prince Edward Island - lle-du-Prince.Edouard 1,651.8 1,465.4 946.8 211.7 425.5 4,701.4 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 10,422.1 11,418.3 7,190.1 3,796.8 3,916.8 36,744.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,480.6 8,753.7 7,592.4 3,251.2 2,101.8 26,179.9 
Québec 147,846.0 111,190.3 32,838.0 24,139.9 40,935.6 356,950.0 
Ontario 268,121.0 163,895.3 91,409.9 59,907.6 24,583.4 607,917.4 
Manitoba 13,853.4 18,274.2 5,229.0 4,005.8 1,657.1 43,019.7 
Saskatchewan 13,242.9 17,971.1 3,615.9 1,903.7 693.0 37,426.8 
Alberta 69,611.0 41,154.8 13,323.7 11,557.3 2,104.1 137,751.1 
British Columbia - Colombie-Britannique 89,679.5 55,298.3 15,544.5 16,435.4 13,791.8 190,749.7 
Yukon 651.7 354.0 x x x 1,111.4 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 637.6 402.6 x x x 1,993.5 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau I 

Extracts from this publication may be reproduced for individual use 	La lecteur peut reproduire sans autorisation des extraits de cette publication a des fins 
without permission provided the source is fully acknowledged. 	d'utilisation personnelle a condition d'indiquer Ia source an entier. Toutefois, Is 
However, reproduction of this publication in whole or in part for 	reproduction de cette publication an tout on en partie a des fins comrnerciales ou de 
purposes of resale or redistribution requires written permission from 	redistribution nécessite I'obtention au préalable d'une autorisation écrite du Groupe 
the Programs and Publishing Products Group, Acting Permissions 	des programmes at produits d'édition, agent intérimaire aux permissions, administra- 
Officer, Crown Copyright Administration, Canadian Government 	tiOn des droits d'auteur de In Couronne, Centre d'édition du gouvernemenl du 
Publishing Centre, Ottawa, Canada K1A 0S9. 	 Canada, Ottawa, Canada K1A 059. 



4 

TABLE 5. 	Restaurartt, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territories, 1990 

TABLEAU 5. Recettes cumulattves des restaurants, traiteurs at tavernes depths le debut de Vannée, Canada, provinces at 
territoires, 1990 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns Difference 
licensed unlicensed 1990/1969 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas it 	Traiteurs 	Tavernes Variation 
avec permis sans permis emporter 1990/1989 

in millions of $ - en millions de $  
CANADA 	 3,125.4 	2,060.1 	856.6 	645.9 	454.0 	7,142.1 	+8.3 
Newfoundland - Terre-Neuve 	 15.7 	14.6 	18.0 	9.0 	14.9 	72.2 	+5.1 Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-Eciouard 	 8.1 	7.4 	4.7 	1.0 	2.2 	23.4 	+14.9 Nova Scotia - NouvelIe-cosse 	 50.4 	54.3 	33.3 	16.9 	20.3 	175.2 	+11.0 New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	22.3 	41.5 	35.9 	14.58 	10.5 	124.7 	+5.6 Québec 	 740.4 	525.2 	149.5 	138.8 	196.6 	1,750.6 	+9.2 Ontario 	 1,370.8 	776.2 	434.5 	292.0 	120.7 	2,994.1 	+6.4 Manitoba 	 67.0 	89.4 	26.2 	19.7 	8.1 	210.4 	+11.1 Saskatchewan 	 54.8 	84.3 	17.7 	9.2 	3.4 	179.4 	+4.7 Alberta 	 345.9 	200.8 	63.7 	57.4 	10.2 	678.0 	+7.4 British Columbia - 
Colombie-Britannique 	 433.7 	262.7 	71.9 	83.4 	66.4 	918.2 	+13,6 Yukon 	 3.2 	1.7 	x 	x 	x 	5.4 	-3.6 Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 	 3.2 	1.9 	x 	x 	x 	10.4 	+16.7 

See note(s) at end of Table 1.- Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nob: Les données de cetle publication représentent los résultats d'une enquéte-échantillon sur I'industrie de ía restauration. La méthodologie, les 
definitions, etc., sont exposées darts Jo numéro do janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 	Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, par mois, Canada, 
Canada, 1988-1990 	 1988-1990 

in millions of $ 	 en millions de $ 
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révisées pour tous los mois a lexception du mois visé par Ic bulletin oü Ic 
niveau indique est celui des estimations prélimaires. 
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Note:The levels indicated in Figure 1 above represent revised estimates 
for all months with the exception of the month of the bulletin 
where the level represents preliminary estimates. 


